
 

                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ         ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 10η/2023 
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                         Της 9ης Μαρτίου 2023 
                                                                                                    ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑ 
Οικονομική Επιτροπή 
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01     
Άγιος Στέφανος                    Αριθ. Απόφασης 108/2023 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το Πρακτικό της 10ης 09-03-2023  ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑΣ  συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
Σήμερα την 09η Μαρτίου  2023, ημέρα Πέμπτη και ώρα 09:00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή 
συνήλθε σε Κατεπείγουσα συνεδρίαση, η οποία πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη 
(άρθρο 78 του Ν. 4954/2022) από την αίθουσα συσκέψεων του Δήμου, κατόπιν της υπ’ 
αριθ. 8095/08-03-2023 πρόσκλησης του Προέδρου κ. Ιωάννη Καλαφατέλη, Δημάρχου 
Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα 
με το άρθρο 75 του Ν.3852/10, για συζήτηση και λήψη απόφασης στα παρακάτω θέματα 
της ημερήσιας διάταξης: 

 ΘΕΜΑ 1ο: «Λήψη απόφασης σε αίτημα τεσσάρων (4) εργαζομένων του Δήμου». 
ΘΕΜΑ 2ο: «Λήψη απόφασης σε αίτημα δεκαέξι (16) εργαζομένων του Δήμου. 

 
Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 
παρακάτω έξι (5) μέλη: 
 

 
                ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 
               ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Καλαφατέλης  Ιωάννης, Πρόεδρος. 1. Φώτος Βασίλειος 

2. Τσουδερός Ιωάννης 2. Ζαμάνης Διονύσιος 

3. Τσιλιγκίρης Μιχαήλ 3. Κουριδάκης Κωνσταντίνος 

4. Κόκκαλης Μανώλης 4. Μαϊχόσογλου-Ψυχογιού Αικατερίνη 

5. Κριεμάδης Στέφανος  

  

  

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κα. Γρίβα Σοφία, υπάλληλο του Δήμου Διονύσου. 
Μετά την διαπίστωση της απαρτίας ο Πρόεδρος εισηγήθηκε για το κατεπείγον του 
θέματος λέγοντας ότι λόγω των καταληκτικών ημερομηνιών των αγωγών που έχουν 
καταθέσει οι εργαζόμενοι πρέπει άμεσα να ληφθεί απόφαση.  
 

ΑΔΑ: 9Ο35Ω93-Σ0Τ



Σελίδα 2 από 3 

 

Η οικονομική επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 72  Ν. 3852/10 όπως 
ισχύει την εισήγηση του Δημάρχου «Λήψη απόφασης σε αίτημα τεσσάρων (4) εργαζομένων 
του Δήμου» ομόφωνα ενέκρινε το κατεπείγον του θέματος και τη συζήτηση αυτού. 
 
Αριθμός Απόφασης: 108/2023 
 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το ΘΕΜΑ1ο: «Λήψη απόφασης σε αίτημα τεσσάρων (4) 
εργαζομένων του Δήμου» ανάγνωσε την υπ’ αριθ.8094/8-3-2023  εισήγηση του Δημάρχου 
κ. Καλαφατέλη Ιωάννη, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 

 
Θέμα  Αίτημα Εργαζομένων 

Του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ»,  που εδρεύει στον Άγιο Στέφανο 

Αττικής (Λεωφ. Λίμνης  Μαραθώνος 29 & Αθανασίου Διάκου) και εκπροσωπείται νόμιμα. 

 

«[…] την αποδοχή του περιεχομένου της με ΑΚΔ 4010/92/2023 αγωγής των εργαζομένων: 

Α
/
Α 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΦΜ 

1 

Δ******* Π************ Γ*********** 

************** **********
** 

2 

Δ*********** Π********** Ι*********** 

***********  
**********
*** 

3 
Π*********** Α********** Π********* 

.********* **********
** 

4 
Σ************ Μ*********** Σ********** 

********** **********
** 

 
καθώς και οποιασδήποτε άλλης αγωγής με την ίδια ιστορική και νομική βάση και ίδιο 
αίτημα που εισαχθεί για συζήτηση ύστερα από παραίτηση του δικογράφου της ως άνω 
ασκηθείσας αγωγής, αφού οι συγκεκριμένοι εργαζόμενοι καλύπτουν πάγιες και διαρκείς 
ανάγκες του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ»,  που εδρεύει στον Άγιο 
Στέφανο Αττικής.  
Και δίνει εντολή στο δικηγόρο του Δήμου, Βασιλείου Ιωάννη ,να παρασταθεί ενώπιον του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών (Τμήμα Περιουσιακών - Εργατικών Διαφορών) κατά τη 
δικάσιμο της 13ης/03/2023 για τη συζήτηση της με ΑΚΔ 4010/92/2023 αγωγής (πιν. ΚΑ/14), 
ή σε οποιαδήποτε μετ’ αναβολή δικάσιμο ή σε οποιαδήποτε δικάσιμο θα οριστεί με κλήση 
κατόπιν ενδεχόμενης ματαίωσης της ανωτέρω αγωγής ή σε περίπτωση παραίτησης από 
αυτή την ως άνω αγωγή, στη συζήτηση άλλης αγωγής με όμοια ιστορική, νομική βάση και 
αίτημα και σε οποιαδήποτε δικάσιμο οριστεί η συζήτηση αυτής, όπως δηλώσει ενώπιον 
του ανωτέρω Δικαστηρίου, προφορικώς & εγγράφως, ότι οι συγκεκριμένοι εργαζόμενοι 
καλύπτουν πάγιες και διαρκείς ανάγκες του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΔΗΜΟΣ 
ΔΙΟΝΥΣΟΥ»,  που εδρεύει στον Άγιο Στέφανο Αττικής, . ομοίως ως άνω δε να πράξει και 
στην περίπτωση άσκησης από αυτούς αίτησης ασφαλιστικών μέτρων για τη ρύθμιση της 
εργασιακής τους κατάστασης με αίτημα έκδοσης προσωρινής διαταγής αποδοχής της 
εργασίας τους […]». 
 
 

ΑΔΑ: 9Ο35Ω93-Σ0Τ



Σελίδα 3 από 3 

 

Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 

 Την εισήγηση.  

 Τις διατάξεις του αρ. 72 του Ν.3852/10 όπως ισχύει 

 Το γεγονός ότι το θέμα κρίθηκε κατεπείγον. 

 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων (λεπτομέρειες στα 
απομαγνητοφωνημένα πρακτικά).  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 Αποδέχεται το περιεχόμενο της αγωγής των (4) εργαζομένων καθώς και 
οποιασδήποτε άλλης αγωγής με την ίδια ιστορική και νομική βάση και ίδιο αίτημα 
που εισαχθεί για συζήτηση ύστερα από παραίτηση του δικογράφου της ως άνω 
ασκηθείσας αγωγής, αφού οι συγκεκριμένοι εργαζόμενοι κάλυπταν πάγιες και 
διαρκείς ανάγκες του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ»,  που 
εδρεύει στον Άγιο Στέφανο Αττικής.  

 Και δίνει εντολή στο δικηγόρο του Δήμου, Βασιλείου Ιωάννη ,να παρασταθεί 
ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών (Τμήμα Περιουσιακών - 
Εργατικών Διαφορών) κατά τη δικάσιμο της 13ης/03/2023 για τη συζήτηση της με 
ΑΚΔ 4010/92/2023 αγωγής (πιν. ΚΑ/14), ή σε οποιαδήποτε μετ’ αναβολή δικάσιμο 
ή σε οποιαδήποτε δικάσιμο θα οριστεί με κλήση κατόπιν ενδεχόμενης ματαίωσης 
της ανωτέρω αγωγής ή σε περίπτωση παραίτησης από αυτή την ως άνω αγωγή, 
στη συζήτηση άλλης αγωγής με όμοια ιστορική, νομική βάση και αίτημα και σε 
οποιαδήποτε δικάσιμο οριστεί η συζήτηση αυτής, όπως δηλώσει ενώπιον του 
ανωτέρω Δικαστηρίου, προφορικώς & εγγράφως, ότι οι συγκεκριμένοι 
εργαζόμενοι κάλυπταν πάγιες και διαρκείς ανάγκες του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία 
«ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ»,  που εδρεύει στον Άγιο Στέφανο Αττικής, . ομοίως ως άνω δε 
να πράξει και στην περίπτωση άσκησης από αυτούς αίτησης ασφαλιστικών μέτρων 
για τη ρύθμιση της εργασιακής τους κατάστασης με αίτημα έκδοσης προσωρινής 
διαταγής αποδοχής της εργασίας τους […]». 
 

 
Κατά της παραπάνω απόφασης, χωρεί άσκηση αίτησης θεραπείας σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 227 του Ν. 3852/2010. Επιπλέον , κατά της παραπάνω 
απόφασης χωρεί και άσκηση ειδικής διοικητικής προσφυγή για λόγους νομιμότητας 
σύμφωνα με το άρθρο 227 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 118 του 
Ν. 4555/2018( Α΄133) μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε (15) ημερών από την κοινοποίησή της 
ή αφότου έλαβε γνώση αυτής. 
 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στο διαδικτυακό τόπο του προγράμματος «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

Καλαφατέλης Ιωάννης 
 

 
ΤΑ   ΜΕΛΗ 

 
              1. Τσουδερός Ιωάννης 
              2. Κριεμάδης Στέφανος 
              3. Τσιλιγκίρης Μιχαήλ 
              4.  Κόκκαλης Εμμανουήλ 

Σχέδιο 
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής. 
Εσωτερική Διανομή: 

- Γραφείο Δημάρχου 
-Αντιδήμαρχο Ανάπτυξης Ανθρώπινων Πόρων & Διοικητικών Υπηρεσιών 
-Γενικός Γραμματέας 

ΑΔΑ: 9Ο35Ω93-Σ0Τ


		2023-03-13T12:35:15+0200
	Athens




